
 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 

 
DATA: 24 de fevereiro de 2015 

OBJETO: Aquisição de Veículos Utilitários para aten der as Secretarias Municipais de 
Assistência Municipal e de Saúde, para atender aos Convênios nº 09/2014 SEDESE-
MG; nº 201/2014 EMG/SES/SUS-MG/FES; e a Resolução S ES nº 4.138/2014. 

VENCEDORES 
ITEM NOME VR. CONTRATADO 

01 RECREIO B. H. VEÍCULOS LTDA  
 CNPJ nº 01.929.665/0001-47 

R$ 28.300,00 
(vinte e oito mil e 
trezentos reais)  

02 ÁGUIA VEÍCULOS E PEÇ AS LTDA  
CNPJ nº 06.036.371/0001-00 

R$ 28.600,00 
 (vinte e oito mil e 
seiscentos reais)  

03 RECREIO B. H. VEÍCULOS LTDA  
 CNPJ nº 01.929.665/0001-47 

R$ 53.900,00 
(cinqüenta e três mil e 

novecentos reais)  
 

Exmo Sr. 
OSCAR JOSÉ BASTOS 
Prefeito Municipal de Tombos 
 
Sr. Prefeito: 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, após examinar as propostas ao 
procedimento licitatório acima citado, vem apresentar em anexo o resultado da apuração, 
adjudicando o objeto ao vencedor para fornecimento do referido objeto. 
Submetemos na oportunidade, todo processo a elevada consideração de V. Exª., para fins 
de homologação. 
Adjudico em: 25 de fevereiro de 2015. 
 
 

Marcelo da Silva Cherigate 
Pregoeiro 

 
 

Silvânia Maria Rosa da Cruz 
Secretária 

 
 

Carlos Tiago Jorge de Azevedo 
Equipe de Apoio 

 
 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 
 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 

 
DATA: 24 de fevereiro de 2015 

OBJETO: Aquisição de Veículos Utilitários para aten der as Secretarias Municipais de 
Assistência Municipal e de Saúde, para atender aos Convênios nº 09/2014 SEDESE-
MG; nº 201/2014 EMG/SES/SUS-MG/FES; e a Resolução S ES nº 4.138/2014. 

VENCEDORES 
ITEM NOME VR. CONTRATADO 

01 RECREIO B. H. VEÍCULOS LTDA  
 CNPJ nº 01.929.665/0001-47 

R$ 28.300,00 
(vinte e oito mil e 
trezentos reais)  

02 ÁGUIA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA  
CNPJ nº 06.036.371/0001-00 

R$ 28.600,00 
 (vinte e oito mil e 
seiscentos reais)  

03 RECREIO B. H. VEÍCULOS LTDA  
 CNPJ nº 01.929.665/0001-47 

R$ 53.900,00 
(cinqüenta e três mil e 

novecentos reais)  
 

 
 
 
 
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento 
epígrafe. 
 
 
 
HOMOLOGO em: 25 de fevereiro de 2015. 
 
 
 

OSCAR JOSÉ BASTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
Prefeitura Municipal de Tombos 
 
Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 004/2015 
 
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento 
licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto à empresa vencedora conforme 
abaixo. 
 
Razão Social: RECREIO B. H. VEÍCULOS LTDA  
CNPJ nº 01.929.665/0001-47 
Endereço: Confluencia da BR 356 C/BR 194 S/nº 
Bairro Barra 
CEP: 36.880-000 
Cidade: Muriaé 
Item 01: R$ 28.300,00(vinte e oito mil e trezentos reais)  
Item 03: R$ 53.900,00 (cinqüenta e três mil e novec entos reais) 
 
Razão Social: ÁGUIA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA  
CNPJ nº 06.036.371/0001-00 
Endereço: Rua Caldas da Rainha, nº 716 
Bairro São Francisco 
CEP: 31.255-180 
Cidade: Belo Horizonte 
Item 02: R$ 28.600,00 (vinte e oito mil e seiscento s reais) 
 
 
Tombos, em 25 de fevereiro de 2015. 
 
 
 
 

____________________ 
OSCAR JOSÉ BASTOS 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DE PROPO STAS E 
CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 
Prefeitura Municipal de Tombos 
 
Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 004/2015 
 
Tipo: Menor Preço Item 
 
Resultado da Fase de Julgamento de Proposta e Classificação 
 
  Em cumprimento ao disporto no art.109, §1º da Lei nº 8.666/1993, torna se 
público o resultado da Licitação em epígrafe cuja classificação se dá: 
VENCEDORES: RECREIO B. H. VEÍCULOS LTDA,  CNPJ: 01.929.665/0001-47e  
ÁGUIA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA,  CNPJ: 06.036.371/0001-00. 
 
 
Abertura: 24 de fevereiro de 2015, às 14:00 horas 
 
 
 

Tombos, em 24 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

Marcelo da Silva Cherigate 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

 
Prefeitura Municipal de Tombos 
 
Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 004/2015 
 
Tipo: Menor Preço Item 
 
Resultado da Fase de Habilitação 
 
 
  Em cumprimento ao disporto no art.109, §1º da Lei nº 8.666/1993, torna se 
público que a, foi considerada habilitada perante a licitação em epígrafe, a empresa 
RECREIO B. H. VEÍCULOS LTDA,  CNPJ: 01.929.665/0001-47 e  ÁGUIA 
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA,  CNPJ: 06.036.371/0001-00. 
 
  Abertura: 24 de fevereiro de 2015, às 14:00 horas 
 
 
 

Tombos, em 24 de fevereiro de 2015. 
 
 
 
 
 

Marcelo da Silva Cherigate 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


